

Số: /KH-UBND

Đồng Nai, ngày tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tiếp và làm việc với đoàn kiểm tra của Tổ Công tác triển khai Đề án 06, cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 khảo sát, hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị

Thực hiện Công văn số 3983/CV-TCT ngày 22/5/2026 của Tổ Công tác triển khai Đề án 06, cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 về việc tổ chức đoàn kiểm tra, đôn đốc triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW tại các địa phương,

Chủ tịch UBND thành phố ban hành kế hoạch tiếp, làm việc với đoàn kiểm tra của Tổ Công tác triển khai Đề án 06, cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 khảo sát, hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đảm bảo việc tiếp, làm việc với Đoàn kiểm tra chu đáo, trọng thị, đúng quy định.

2. Công tác chuẩn bị nội dung làm việc đúng trọng tâm, trọng điểm, báo cáo theo đúng nội dung yêu cầu, đề cương của Đoàn kiểm tra, chỉ rõ những khó khăn, vướng mắc, hạn chế trong triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW tại địa phương để kiến nghị Đoàn kiểm tra hướng dẫn triển khai thực hiện đảm bảo kế hoạch đề ra.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN:

1. Nội dung làm việc: Rà soát, đánh giá hiện trạng, tiến độ triển khai các nhiệm vụ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW; những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai và những nội dung khác liên quan.

2. Thời gian, địa điểm: 8 giờ 30 ngày 27/5/2026 tại trụ sở UBND thành phố Đồng Nai (số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Trần Biên, Thành phố Đồng Nai).

3. Thành phần làm việc:

a) Đoàn công tác:

- Trưởng đoàn: đồng chí Thiếu tướng Nguyễn Ngọc Cương - Giám đốc Trung tâm dữ liệu quốc gia Bộ Công an, Tổ phó Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 57 của Chính phủ.

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị và cán bộ chuyên đề thuộc V01, A05, C06, C12.

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị và cán bộ chuyên đề có liên quan thuộc Văn phòng Chính phủ, Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Nội vụ, Bộ Tư pháp.

b) Thành phố Đồng Nai:

- Đại diện lãnh đạo UBND thành phố.

- Đại diện lãnh đạo: Công an thành phố, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính, Sở Tư pháp, Sở Nội vụ, Văn phòng UBND thành phố.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

a) Sở Khoa học và Công nghệ: Chủ trì, phối hợp Công an thành phố, Văn phòng UBND thành phố (Trung tâm Phục vụ hành chính công) chuẩn bị nội dung, tài liệu báo cáo đoàn công tác tại cuộc họp; lựa chọn một số địa phương để đoàn công tác khảo sát, đánh giá trực tiếp. Nội dung gửi Văn phòng UBND thành phố **chậm nhất 14 giờ 00 ngày 26/5/2026**.

b) Công an thành phố: Chủ trì tiếp Đoàn kiểm tra trong thời gian làm việc trên địa bàn thành phố.

c) Văn phòng UBND thành phố chuẩn bị địa điểm làm việc.

Trên đây là kế hoạch tiếp, làm việc với đoàn kiểm tra của Tổ Công tác triển khai Đề án 06, cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 khảo sát, hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị; yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện.

Kế hoạch này thay giấy mời./.

Nơi nhận:

- Đoàn công tác;
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- Các sở, ngành dự buổi làm việc
- Chánh, các PCVP UBND thành phố;
- Các phòng: NC, KGVX, TT PV HCC
(*cùng dự*);
- Lưu: VT, QTTV, KGVX.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lê Trường Sơn